
 いんふぉめーしょん＠ゆいまーる  2007・12 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
＾  

Christmas！Christmas！ 

オーガニック 

カフェ＆ベーカリー 

◆定 休 日  日・月・祭日 
◆営業時間 11：00～17：00 

〒192-0075 八王子市南新町１７－５田村ビル１F 
www.yuimaru.net   shop@yuimaru.net 
 

   １１月の秋のフェアにたくさんのご来店ありがとうございました！ 
おかげさまで、たくさんのフェルトや新作織物をみなさまにご覧いただくこ

とができました。 
 さて、12 月はシュトーレン作りで大忙しとなります。（おかげ様でご予約

完売となりました！） 
ゆいまーるのシュトーレンはアーモンドを粉砕してつくったアーモンドク

リームと自家製オレンジピールやラム酒漬レーズンなどのドライフルーツが

たくさん入っています。 
シュトーレンとはクリスマス時期に焼かれるドイツの伝統的なお菓子のよ

うなパンです。その形が「おくるみに包まれた幼いイエス･キリスト」に似て

いることや日持ちすることから”クリスマスを待つためのお菓子”といわれて

います。クリスマスを迎える日まで、一切れづつスライスして紅茶やワイン

などと一緒にいただくのがドイツでは習慣となっているそうです。フルーツ

とナッツをたっぷりと練りこんだ醗酵生地は、日ごとになじんできます。食

感の変化もおたのしみください。おいしいからついついモグモグたべそうに

なってしまいますが(笑)すこ～しづつ！ 
御注文が間に合わなかった方、ぜひ来年はご注文くださいね！ 

 

＜１２月の予定＞ 
4･11･18･25 日（火）⇒牛乳入荷 お豆腐入荷・野菜入荷（4 時すぎ） 
8･15･日    （土）⇒土曜日セール！パウンドケーキなどがお買得！ 

お知らせ＝＝＞ 
１２月７日・１４日（金）２６日（水） 
は都合により焼きたてパンの焼成は 
お休みさせていただきます。 

年末年始のお休み＝＝＞ 
１２月２７日（木）～１月７日（月）まで 

★前回おしらせした経皮毒のデトックスや減らす工夫などは次号で紹介します 

ゆいまーるの焼き菓子です 

チョコと雑貨です 

大人でもなんとなくわくわく楽しみなクリスマス。 
ゆいまーるではクッキーやオーガニックチョコのクリスマスギフトをご用意しており
ます。フェアトレードの小物もギフトにピッタリですよ。山羊皮のコインケースやブッ
クカバーもおすすめです 
また、子ども会や集まりなどでのまとまったギフトも承りますのでお気軽にご相談
下さい 

本当に 1 年はあっというまですね！のんびりマイペースなはずのゆいま 
ーるでさえも感じます。今年も沢山のみなさまにご来店いただき本当にありが

とうございました。来年もどうぞよろしくお願い申し上げます 


